
 
 

 
 

  

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

www.skolasatalice.cz 
IČ: 65992911 
 Stránka 1 

 

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

 
 

 

Aktivity školy 2023/2024 
 

1. stupeň 
 

Vzdělávací akce  

datum třída název akce 

2023/2024 1.– 3. třídy  průběžné školení v systému MS Teams 

18.09.2023 II.A 
program Od semínka ke stromu, Ekocentrum Prales 
Kbely 

18.09.2023 V.B program Ptáci, Ekocentrum Prales Kbely 

19.09.2023 III.A 
program Od semínka ke stromu, Ekocentrum Prales 
Kbely 

21.09.2023 V.A program Ptáci, Ekocentrum Prales Kbely 

21.09.2023 II.B 
program Od semínka ke stromu, Ekocentrum Prales 
Kbely 

22.09.2023 III.B 
program Od semínka ke stromu, Ekocentrum Prales 
Kbely 

05.10.2023 I.B a II.A program O podzimu s veverkou 

06.10.2023 I.A a III.B program O podzimu s veverkou 

06.10.2023 IV.A program Půda žije, Ekocentrum Prales Kbely 

11.10.2023 IV.B projekt půda, vinořské pastviny 

19.10.2023 II.B a III.A program O podzimu s veverkou 

2023/2024 1.stupeň programy s OZOBOTY 

16.11.2023 4. a 5. třídy beseda Rostlinolékařství 

31.01.2024 1.stupeň workshop 3D tiskárny  

07.02.2024 I.A, II.B a V.B program Nehlaď toho psa 

08.02.2024 II.A, IV.A a IV.B program Nehlaď toho psa 

13.03.2024 1.stupeň dílničky Práce se dřevem 

21.03.2024 1.stupeň dílničky Práce se dřevem 

20.05.2024 V.A Exkurze do ZOO s programem Predátoři 

23.05.2024 IV.A exkurze do trezoru ČNB 

05.06.2024 V.A exkurze do Leteckého muzea ve Kbelích 

19.06.2024 IV.B exkurze do trezoru ČNB 

Kulturně vzdělávací akce 

18.09.2023 I.A, I.B a IV.B preventivní program třídního kolektivu 

18.10.2023 V.A a V.B 
představení Nebezpečná komédia, divadlo Horní 
Počernice 

20.10.2023 IV.A preventivní program třídního kolektivu 



 
 

 
 

  

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

www.skolasatalice.cz 
IČ: 65992911 
 Stránka 2 

 

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

 
 

 
30.10.2023 V.A třídní projekt Halloween 

01.11.2023 V.B program Karel IV., vycházka na Karlův most 

09.11.2023 III.A a III.B program Mezilidské vztahy 

14.11.2023 1. stupeň vánoční focení 

20.11.2023 II.B preventivní program třídního kolektivu 

23.11.2023 V.A program Karel IV., vycházka na Karlův most 

28.11.2023 IV.A a IV.B 
program Vánoce s Karlem IV., Pěnkavův dvůr, 
Takonín 

05.12.2023 1. stupeň Mikuláš – akce vychovatelek ŠD pro 1. stupeň 

08.12.2023 2. a 3. třídy program Čertovská pohádka, Pěnkavův dvůr, Takonín 

20.12.2023 V.A přespání ve škole s programem 

25.01.2024 I.A a I.B divadelní představení, divadlo Horní Počernice 

05.02.2024 IV.A a IV.B představení Annie, divadlo Hybernia 

05.03.2024 IV.A a IV.B představení Hudbajky, divadlo Ypsilon 

12.03.2024 I.A, I.B, II.A a II.B preventivní program Policie ČR  

13.03.2024 
III.A, III.B, IV.A a 
IV.B 

preventivní program Policie ČR  

18.03.2024 V.A a V.B preventivní program Policie ČR 

25.03.2024 I.A a I.B program Pohádka, Pěnkavův dvůr, Takonín 

19.04.2024 IV.A a IV.B divadelní představení The Bear Theatre, Reduta 

29.04.2024 1. stupeň program od centra Prevence „Agenti“ 

02.05.2024 III.A a V.A preventivní program třídního kolektivu 

06.05.2024 II.A přespání ve škole s programem 

16.05.2024 V.A představení Elektrický Emil, divadlo Gong 

06.06.2024 II.A program Příběh potravin, farma v Netlukách 

21.06.2024 V.B přespání ve škole s programem 

25.06.2024 V.A Muzikál Into the Wood, Divadlo Hybernia 

Sportovní akce 

20.12.2023 V.A a V.B Satalická vánoční laťka – soutěž ve skoku vysokém 

únor - květen 3. a 4. třídy povinný plavecký kurz, bazén Brandýs nad Labem 

26.02.2024 I.B a IX.B bruslení na Střížkově 

29.04.2024 V.A laser game 

07.05.2024 I.A a I.B ukázková hodina fotbalu AC SPARTA Praha 

13.06.2024 II.A a III.A lanové centrum 

25.06.2024 IV.A a IV.B park Zahrádky, Kolbenova 

Vědomostní soutěže 

24.01.2024 5. ročník Matematická olympiáda – obvodní kolo 

21.03.2024 2. – 5. ročník Matematický klokan 2024 



 
 

 
 

  

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

www.skolasatalice.cz 
IČ: 65992911 
 Stránka 3 

 

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

 
 

 

květen 2024 1. stupeň 
Testování výstupů žáků s OMJ se statusem – uprchlík 
z Ukrajiny 

Projektový výjezd 1. stupně 

22.04.-26.04.2024 IV.A a IV.B třídní výjezd, Hotel Petski, Strážné v Krkonoších 

10.06.-14.06.2024 II.B, III.B a V.A třídní výjezd, Horský Hotel, Janské Lázně, Krkonoše 

17.06.-21.06.2024 I.A a I.B třídní výjezd, Pension Lion, Velká Úpa, Krkonoše 

19.06.2024 II.A a III.A výlet do Mirakula 

 
2. stupeň 

 
Vzdělávací akce, přírodní vědy 

datum třída název akce 

27.09.2023 IX.A  profi testy v PPP pro Prahu 9 

02.10.2023 VII.A 
badatelská výuka – vodní bezobratlí, bažantnice 
Satalice 

10.10.2023 IX.B profi testy v PPP pro Prahu 9 

07.11.2023 IX.A a IX.B prezentace SŠ gastronomické a hotelové Praha 4 

14.11.2023 VIII.B workshop Kyberbezpečnost, organizace ČBA 

15.11.2023 VII.A 
program Plejády skla pro 7. ročník ZŠ, 
Uměleckoprůmyslové muzeum 

16.11.2023 VIII.C, IX. A a IX.B workshop Kyberbezpečnost, organizace ČBA 

23.11.2023 VIII.A workshop Kyberbezpečnost, organizace ČBA 

23.11.202 VIII.B, VIII.C a IX.A výstava SŠ Schola Pragensis, Konkresové centrum 

24.11.2023 VIII.A a IX.B výstava SŠ Schola Pragensis, Konkresové centrum 

08.12.2023 VIII.B exkurze Čistička odpadních vod Horní Počernice 

08.12.2023 VIII.A 
ELI Beamlines, vědecké výzkumné centrum 
zaměřené na laserovou techniku v Dolních 
Břežanech 

30.01.2024 VII.A program Biodiverzita živočichů, Národní muzeum 

22.04.2024 IX.A a IX.B exkurze na letiště Václava Havla, Ruzyně 

17.05.2024 VII.A program „virtuální a rozšíření realita“ 

23.05.2024 IX.A a IX.B exkurze do Muzea pražské energetiky 

30.05.2024 2. stupeň prezentace 3D tiskáren 

Kulturně vzdělávací akce 

07.09.2023 VII.A přespání ve škole s programem 

12.10.2023 VIII.A výlet do Říčan s historickou prohlídkou 

15.09.2023 VIII.A přespání ve škole s programem 

20.09.2023 IX.B program Göthe-Institut Praha 



 
 

 
 

  

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

www.skolasatalice.cz 
IČ: 65992911 
 Stránka 4 

 

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

 
 

 

20.09.2023 VII.B 
program Rychlovka na Karlově mostě a bojovka na 
Kampě v angličtině 

21.09.2023 VIII.B program Armádní muzeum Vítkov 

06.10.2023 VII.B a VIII.B exkurze Škoda Mladá Boleslav a Muzeum Škoda 

20.10.2023 VIII.A preventivní program třídního kolektivu 

24.10.2023 IX.B 
poznávací vycházka do MČ Praha 10 – Vršovice 
s programem, lasergame 

02.11.2023 IX.A a IX.B 
filmové představení o komunistickém režimu v kině 
Areo 

20.11.2023 VI.A preventivní program třídního kolektivu 

12.12.2023 IX.A přespání ve škole s programem 

18.12.2023 VII.B vánoční vycházka Prahou 

18.03.2024 VII.A a VII.B preventivní program Policie ČR 

18.03.2024 IX.A a IX.B přednáška ČVUT k technologické gramotnosti 

19.03.2024 
VI.B, VIII.A, VIII.B 
a VIII.C 

preventivní program Policie ČR 

20.03.2024 VII.B Barevný piknik, mezipředmětové téma AJ a SP 

21.03.2024 IX.A a IX.B preventivní program Policie ČR 

27.03.2024 IX.B 
německo-dějepisná vycházka „Po stopách Franze 
Kafky Prahou“ 

09.04.2024 VIII.B exkurze v Českém rozhlasu 

11.04.2024 VIII.A a VIII.C hudební program v Českém rozhlasu 

26.04.2024 VIII.A vycházka Prahou 

02.05.2024 VIII.C preventivní program třídního kolektivu 

03.05.2024 VIII.C exkurze Armádní muzeum Žižkov 

21.05.2024 8. a 9. třídy exkurze Státní opera 

03.06.2024 VII.B vycházka do Ctěnic s piknikem 

03.06.2024 IX.A vycházka Prahou 

06.06. a 
19.06.2024 

IX.A vycházka do okolí a přespání ve škole s programem 

24.06.2024 VIII.A a IX.B exkurze do ZOO 

24.06.2024 VII.B filmové představení, kino Světozor 

24.06.2024 VIII.B 
filmové představení, kino Světozor a přespání ve 
škole s programem 

25.06.2024 VIII.A přespání ve škole s programem 

Sportovní akce 

20.10.2023 2. stupeň školní turnaj ve stolním tenise 

01.12.2023 2. stupeň školní turnaj ve floorballu 

06.12.2023 6. a 7. třídy turnaj ve floorballu pro vybrané žáky, ZŠ Chodovická 



 
 

 
 

  

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

www.skolasatalice.cz 
IČ: 65992911 
 Stránka 5 

 

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

 
 

 
13.12.2023 8. a 9. třídy turnaj ve floorballu pro vybrané žáky, ZŠ Chodovická 

20.12.2023 2. stupeň Satalická vánoční laťka – soutěž ve skoku vysokém 

21.12.2023 VI.A bruslení v centru Černý Most 

26.02.2024 I.B a IX.B bruslení na Střížkově 

13.03.2024 VI.A laser game 

05.04.2024 2. stupeň školní turnaj v přehazované a ve fotbale 

29.04.2024 VII.A laser game 

02.05.2024 
VI.A, VII.A a VII.B 

Výstup na Mont Satalice, sportovní soutěž 
s přespáním ve škole 

15.05.2024 VII.B Futurento, úniková hra 

03.06.2024 VIII.C Futurento, úniková hra 

06.06.2024 VIII.C Vysoká lana, sportovní akce v lanovém centru 

27.06.2024 výběr 2.stupeň fotbalový zápas ve Sportareálu Satalice 

Vědomostní soutěže 

02.11.2023 2. stupeň Matematická soutěž pro vybrané žáky 

28.11.2023 7., 8. a 9. ročník Olympiáda z dějepisu, školní kolo 

05.12.2023 8. a 9. ročník Olympiáda z českého jazyka, školní kolo 

15.01.2024 2. stupeň 
Olympiáda z anglického jazyka, písemná část - školní 
kolo 

16.01.2024 8. a 9. ročník Olympiáda z dějepisu, obvodní kolo 

17.01.2024 2. stupeň 
Olympiáda z anglického jazyka, ústní část – školní 
kolo 

29.01.2024 9. ročník Olympiáda z českého jazyka, obvodní kolo 

05.02.2024 2. stupeň Přírodovědná olympiáda, školní kolo 

06.02.2024 žákyně VII.B Olympiáda z anglického jazyka, obvodní kolo 

07.02.2024 žákyně IX.A Olympiáda z anglického jazyka, obvodní kolo 

22.03.2024 2. stupeň Matematický klokan 2024 

19.03.2024 žákyně VIII.A Přírodovědná olympiáda, obvodní kolo 

03.04.2024 6. - 8. ročník Matematická olympiáda, obvodní kolo 

22.04.2024 6. a 7. ročník Přírodovědná olympiáda, obvodní kolo 

14.05.2024 
vybraní žáci VIII.B 
a VIII.A 

MaSo matematická soutěž  

Projektový výjezd 2. stupně 

25.09. - 
27.09.2023 

VI.A třídní adaptační výjezd, Lávka u Chocerad 

03.05.2024 6. – 9. ročník 
setkání žáků ZŠ Satalice a ZŠ Radonice v Radonicích 
k školní přírodovědné expedici Železné hory 2024 

13.05.-
17.05.2024 

IX.A cyklozájezd s vodáckým dnem, Sázava 



 
 

 
 

  

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

www.skolasatalice.cz 
IČ: 65992911 
 Stránka 6 

 

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

 
 

 
20.05.-
25.05.2024 

6. – 9. ročník školní přírodovědná expedice Železné hory 2024 

03.06.-
07.06.2024 

VI.A a VII.A třídní výjezd, rekreační areál Zbraslavice 

05.06.-
06.06.2024 

VII.B 
třídní výjezd, splouvání řeky Jizery, koloběžky a 
vycházka Malá Skála 

03.06.-
07.06.2024 

VIII.A  třídní výjezd, rekreační areál Garnataurus, Kounice 

03.06.-
07.06.2024 

VIII.B 
třídní výjezd, vodácký kurz, splouvání řeky Ohře 
(Kynšperk nad Ohří – Vojkovice) 

05.06.2024 VIII.C a IX.A poznávací výlet Berlín, Německo 

03.06.-
07.06.2024 

IX.B třídní výjezd, Velká Úpa, Krkonoše 

 
Školní družina 

 
datum název akce 
září DRAKIÁDA - podzimní vycházka s úkoly 

říjen Podzimní obora - poznáváme stromy, plody, listy - podzimní tvoření 

listopad Svatý Martin – odpoledne plné venkovních her 

prosinec Vánoční tvoření na jarmark, vánoční setkání se satalickými seniory 

leden  Zimní radovánky a zimní procházka s úkoly 

únor Deskové hry - odpoledne ve znamení nových stolních her  

březen Velikonoční dílničky 

duben DEN ZEMĚ - tematické odpoledne plné úkolů a tvoření 

květen Setkání se satalickými seniory – hudební program, výroba jarních dekorací 

červen DEN DĚTÍ - odpoledne plné her a soutěží, které pořádali čtvrťáci 

 

Celoškolní projektové akce 
 

14.09.2023 Sataliáda – sportovní akce pro všechny žáky věkově smíšených družstev 

2023/2024 Žákovská rada – pravidelná setkání žáků s učiteli 

31.10.2023 Halloween, výzdoba školy a převleky žáků, večerní bojovka, Žákovská rada 

2023/2024 Happy Snack – automat na zdravé svačiny 

2023/2024 Mléko a ovoce do škol pro 1. stupeň 

10/2023 – 01/2024 praxe studentů vysokých škol ve výuce 

13.12.2023 Vánoční promítání vybraných filmů, Žákovská rada 

21.12.2023 vánoční třídní besídky s hudebním programem 



 
 

 
 

  

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

www.skolasatalice.cz 
IČ: 65992911 
 Stránka 7 

 

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

 
 

 
13.03.2024 prezentace Závěrečných prací žáků 9. tříd pro žáky 6. – 8. tříd 

14.03.2024 nácvik evakuace celé školy, požární poplach 

26.03.2024 NO BACK PACK DAY, školní projekt a soutěž žákovské rady 
duben, květen 
2024 

Muzikoterapie, bubnování s dětmi 

22.05.2024 projekt k výročí narození B. Smetana pro 1. stupeň 

24.05.2024 koncert k výročí narození B. Smetana pro 1. stupeň 

29.05.2024 Tajfun, sportovní etapový závod tříd 

31.05.2023 Žákovská rada, přespání ve škole 

31.05.2024 DEN DĚTÍ – sportovní soutěže, program žáků 9. tříd pro 1. stupeň 

30.5.2024 celoškolní focení tříd 2023/2024 

28.06.2024 slavnostní ukončení školního roku, rozloučení s žáky 9. tříd 

 
Akce pro rodičovskou veřejnost a hosty 

 
04.09.2024 Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024, vítání žáků 1. tříd 

13.09.2023 třídní schůzky – seznámení rodičů s učiteli žáků 

15.11.2023 třídní schůzky – hodnocení 1. čtvrtletí 2023/2024, valná hromada SSŠ 

30.01.2024 ukázková hodina ČJL pro rodiče žáků tříd I.A a I.B 

prosinec 2023 - 
leden 2024 

konzultace učitel – rodič – žák 

21.02.2024 předškoláci z MŠ Satalice a MŠ Mraveneček v 1. a 2. třídách 

29.02.2024 prezentace ekologického projektu žáků VIII.B pro rodiče 

06.03.2024 schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků  

13.03.2024 prezentace Závěrečných prací žáků 9. tříd pro veřejnost 

10.04.2024 zápis do 1. ročníku 2024/2025 

17.04.2024 konzultace pro 2. stupeň – hodnocení 3. čtvrtletí 2023/2024 

24.04.2024 třídní schůzky pro 1. stupeň – hodnocení 3. čtvrtletí 2023/2024 

05.06.2024 přípravné setkání pro budoucí žáky 1. ročníku 

17.06.2024 prezentace školní expedice Železné hory v KD Radonice 

26.06.2024 Závěrečný večer „České pohádky“ 

 
 
 

 
 
 



 
 

 
 

  

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

www.skolasatalice.cz 
IČ: 65992911 
 Stránka 8 

 

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

 
 

 

Komunitní akce školy 
 

datum název akce 

20.10.–21.10.2023 Podzimní bazar dětského oblečení se sbírkou na charitu, organizace SSŠ 

13.11.– 16.11.2023 Podzimní sběr papíru 

25.11.2023 Bazar hraček, organizace SSŠ 

03.12.2023 Rozsvěcení vánočního stromu v komunitním centru v Satalicích 

04.12.2023 Vánoční koncert v ZUŠ KC Satalice pro 1. a 2. třídy 

06.12.2023 Vánoční jarmark, Den otevřených dveří 

07.12.2023 Vánoční program a posezení pro satalické seniory 

21.02.2024 
ukázková hodina pro děti z MŠ Satalice, Mraveneček, Lesní školka, 
Little Me 

15.03.–16.03.2024 Jarní bazar oblečení se sbírkou na charitu, organizace SSŠ 

09.04.2024 Ukliďme Česko – Satalice, celostátní akce úklidu okolí 

23.05.2024 Jarní program a posezení pro satalické seniory 

27.5. – 30.5.2024 Jarní sběr papíru 

29.05.2024 Hudební a výtvarné dopoledne v ZUŠ Satalice pro 1. – 3. třídy 

10.06.a 11.06. 
2024 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE, program pro žáky 1. třídy v satalické knihovně 

 
Mezinárodní spolupráce 

 

datum název akce 

20.06.2024 program se studentem z USA pro žáky tříd VII.B a VIII.B 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 
Téma semináře/kurzu Počet účastníků 

Tvorba ŠVP školní družiny 2 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 1 

Učitelství pro 2. stupeň a 3. stupeň dle aprobací 6 

Studium v oblasti pedagogických věd – učitel, pedagogické minimum 2 

SYPOS školení civilní obrany všichni 

Umělá inteligence – učitelův nástroj při výuce všichni 

OZOBOTI EVO ve výuce 1.stupeň 

Program Spokojená učitelka, 8. částí - pokračování 9 

Čtení a psaní v 1. třídě, fonologie 8 



 
 

 
 

  

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

www.skolasatalice.cz 
IČ: 65992911 
 Stránka 9 

 

Základní škola, Praha 9 – Satalice, K Cihelně 137 

K Cihelně 137/8, 190 15 Praha-Satalice 

 
 

 
Diagnostika předpokladů žáka k řešení úloh z matematiky 2 

Aktivity do hodin matematiky 1 

Fyzika – radioaktivita, ionizující záření, energetika ve výuce 1 

Metodika výuky AJ pro žáky mladšího věku 1 

Lego ve výuce 1 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ 3 

Nové výzvy pro kariérové poradenství 1 

Přijímací zkoušky 2024 – informační seminář ke změnám  2 

Žák s depresí, příčiny náročného chování dětí, psychiatrické minimum 4 

Čtení a psaní v 1. třídě, 2. části 1 

Jazykové dovednosti v hodinách anglického jazyka 1. stupně 1 

Aktivní učitel anglického jazyka 2 

Konference Zdravotní tělesná výchova 1 

 
Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 
Téma semináře/kurzu Počet účastníků 

Platná legislativa - hygienická opatření  zaměstanci ŠJ 

SYPOS školení civilní obrany všichni 

Doplňková činnost školy v roce 2023/2024 asistentka ředitelky 

Revize technických zařízení ve školách 2024 školník 

Moderní vaření pro pracovníky školních jídelen vedoucí ŠJ 

 
ŘŠ a ZŘŠ 

 
Legislativa v praxi ředitele školy pro rok 2024/2025 

Ochrana měkkých cílů – Policie ČR 

Umělá inteligence v životě učitele 

Přísná pravidla pro zdravotnické úkony ve školách 

Studium pro školního koordinátora ICT 2022 - 2024 

Školení Bakaláři – aktuální témata 

Spolupráce školy, rodičů a OSPOD  

Kurz programování OZOBOTI 

Zdravotní školení – Epilepsie a sport 

 


